[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que oficie o Departamento de Promoção Social para que preste informação das cestas básicas doadas pelas entidades assistenciais de Mogi Mirim.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                                               REQUERIMENTO N°  , DE 20210.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao digníssimo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, para que junto  ao Departamento de Promoção Social, as seguintes informações:

- Existe entre a Promoção Social e as entidades assistenciais um cadastro único das famílias que recebem cestas básicas?

- Se a resposta for positiva, estas informações são confrontadas como?

- A Promoção Social tem conhecimento de que uma mesma família recebe mais de uma cesta básica por mês? Que medidas estão sendo tomadas com relação a esta situação?
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

20 de setembro de 2010.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]